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国際コミュニケーション 

推薦本 
  

テーマに関連した本の中から図書館内の推薦本を紹介します。 

 

私たちは自分と異なった人々を鏡として「自分」を発見していきます。 
同じ文化をもった人同士の中ではなかなか自分の文化は見えてきません。 
互いから学びあい成長するために、国際的な視野と豊かなコミュニケーション力
を身につけます。 

 異文化を“鏡”とし、日本と自分の姿を知る。 

 

イケ 

302.53 

『そうだったのか! 

アメリカ』 

2階 一般 

VIC 

312.9 

1 

2階 一般 

『地図で読む 

世界情勢』 

『実践ガイド 

国際協力論』 

シツ 

333.8 

2階 一般 

セカ 

333.8 

2階 一般 

『世界から貧しさを 
なくす30の方法』 

『 The English journal 』 

雑誌 

1階 雑誌 

『私は日本の 
ここが好き! 』 

（シリーズ全3冊） 

カト 

302.1 

1 

2階 一般 

イセ 

319.8 

『さよなら紛争  
: 武装解除人が見た

世界の現実』 

2階 一般 

『日本の事情100  
: どうしても英語で 
伝えたい = 100 things 

 on Japan 』 

ヤマ 

302.1 

2階 一般 
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※所在記号とは・・・ 
このような、資料の背ラベルに表示されている 
番号と記号のことを所在記号といいます。 
この番号の書棚のところを探してください。 

 

テーマに関連した本を探すには・・・
（本棚に直接行く場合） 

※1 

キーワード/所在記号 

テーマに関連したキーワードとその言葉の所在記号 
（本の背ラベルに載っている番号）を抜き出しました。 

※キーワードは図書館検索（OPAC）から 
 入力して探すこともできます。 

英会話 

837 

歴史 
（アメリカ） 

253 

各国の 
文化事情 

302 

外交. 
国際問題 

319 

361.5 

文化民族学. 
比較文化 

宗教. 
民族問題. 
人種差別 

316 

国民性. 
地域性 

361.42 

※2 

290 

各国の地理. 
紀行 

歴史 
（アジア） 

220 

歴史 
（ヨーロッパ） 

230 

※4 

国際法. 
国際協力 

329 

377.6 

留学 

611.3 

食糧問題 

※3 

社会病理 

368 

国際経済 

333.6 334 

資源. 
移民.難民 

※１ 

※3 

※2 

※4 

222.0 

290.8 
290.9 302.2 

302.2 
319.1 

319.1 
332.2 

304 

時事問題 

経済援助 

333.8 335.8 

公益企業. 
NPO 

コミュニケー
ション理論 

361.45 

678 

貿易 

801.7 

翻訳.通訳 

830 

英語 

災害援助. 
ボランティア 

369.3 

222.0 

834.7 
835 

311.2 

808 
626.9 

281 


